o'

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO

COMPETENTE, SOLICITANDO, PROVIDENCIAS URGENTES PARA REALIZAÇÃO DE

REMOÇÃO DE LOMBADA NA RUA MAJOR JOSÉ DOS SANTOS MOREIRA, EM

FRENTE O NÚMERO 646 — REGIÃO CENTRAL.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111 11111 I 1111111
Protocolo Geral n° 3736 2021

Data: 03 05 202 Horário. 09:56
LEG - REQ 1392/2021

RUVADO

0 3 MAIO 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que é uma solicitação direta de vários dos Munícipes,

Considerando que, no referido trecho da rua,é necessário a remoção da lombada, estando em

local impróprio, em frente a saída da creche, colocando em risco a vida de crianças e idosos,

transeuntes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado para que sejam tomadas as

providências, junto ao Departamento Competente, SOLICITANDO PROVIDENCIAS

URGENTES PARA REALIZAÇÃO DE REMOÇÃO DE LOMBADA NA RUA MAJOR JOSÉ

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

DOS SANTOS MOREIRA, EM FRENTE O NÚMERO 646 — REGIÃO CENTRAL.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 30 de abril de 2021.

44 2,
Júlio César Carneiro ouza — Julinho Car

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

r.:á¡:
y:.

	Page 1
	Page 2
	Page 3